
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1231 del 31/10/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1122      DEL 08/11/2017

OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GUARDIA MEDICA DI PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU, SEDI
DI  CUORGNE`  ED  IVREA  -  ASL  TO4.  DURATA:  3  MESI.  CIG  7247248A3C.
AGGIUDICAZIONE. C.E. 3100494. 



OGGETTO: PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU, SEDI DI CUORGNE` ED IVREA - ASL TO4. DURA
TA: 3 MESI. CIG 7247248A3C. AGGIUDICAZIONE. C.E. 3100494. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Premesso che:

- con deliberazione ASL TO4 n. 1061 del 20/10/2017 è stata indetta gara a mezzo procedura 
sotto soglia, istruita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  
per l’affidamento del servizio di guardia medica di Pronto Soccorso occorrente alla S.C. 
MeCAU, sedi di Cuorgné ed Ivrea – ASL TO4, per un periodo di tre mesi e per un importo  
complessivo presunto per l’intera  durata contrattuale  di € 185.760,00 oltre  I.V.A – CIG 
7247248A3C;

- con il medesimo provvedimento di cui sopra sono stati approvati i seguenti atti:

a. la lettera di invito ad offrire con relativi ulteriori allegati, quali:

 allegato “A”- Capitolato Speciale d’Appalto;
 modelli “1, 1bis, 1ter” - per le dichiarazioni da autocertificare;
 modello “2” - schema d’offerta economica e specificazioni consistenti nelle voci di 
prezzo che sommate compongono e corrispondono all’offerta economica;
 modello “3” patto d’integrità;
 modello “4” - relativo all’accesso agli atti ;

- i succitati atti sono stati pubblicati sul profilo di committente www.aslto4.piemonte.it;

- entro le ore 12,00 del giorno 30/10/2017, termine perentorio fissato nella lettera d’invito e 
nel Capitolato Speciale d’Appalto (art. 9 “Modalità di partecipazione alla gara” –  Parte II ),  
è pervenuta l’offerta di  MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. – Via Francesco Denza, 
27- 00197 Roma – P.I./C.F.  10237111009 come risulta da verbale dell’Ufficio Protocollo, 
custodito agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi;

.
- nella seduta pubblica regolarmente svoltasi in data  30/10/2017, in presenza del seggio di 

gara,  per lo svolgimento delle operazioni previste per la parte ivi di interesse dall’art. 13 
(Parte II) del Capitolato Speciale d’Appalto succitato, si è dato atto, come da verbale di pari 
data, allegato (n. 1) alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale, che 
MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. è stata ammessa alle fasi successive di gara; 

- nella seduta riservata del 30/10/2017, come da verbale di pari data, allegato (n. 2) alla pre
sente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale, la Commissione Giudicatrice no
minata con deliberazione n. 1087 del 30 ottobre 2017, esecutiva ai sensi di legge, ha prov
veduto ad ottemperare a quanto previsto, per la parte di competenza, dall’art. 13 succitato 
(Parte II) del Capitolato Speciale d’Appalto, ossia ha proceduto alla valutazione della docu
mentazione tecnico-qualitativa prodotta dalla ditta concorrente ammessa a detta fase di gara, 
in base ai sub-elementi e sub-punteggi indicati all’art. 4 “Procedura e criterio di aggiudica
zione”, lettera A), “ Valutazione tecnico – qualitativa (progetto)” e sulla base delle specifi

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.aslto4.piemonte.it/


che tecniche  previste  all’art.  11  (“Documentazione  tecnico-qualitativa”),  con l’esito  per 
estratto:

Ditta Punteggio qualità complessivo 

MEDICAL LINE CONSULTING SRL 80/80

- nella seduta pubblica regolarmente svoltasi in data 30/10/2017 in presenza del seggio di 
gara,  per lo svolgimento delle operazioni di gara previste, per quanto ivi di interesse, dal
l’art. 13 summenzionato del Capitolato Speciale d’Appalto,  si è dato atto, come da verbale 
di pari data, allegato (n. 3) alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale, 
tra l’altro, delle risultanze dei lavori della Commissione Giudicatrice, dell’offerta economi
ca formulata in sede di gara dalla ditta concorrente, con l’esito per estratto come segue:

Ditta

Punteggio 
qualità 

complessivo 

max 80/100

Punteggio 
prezzo

max 20/100

Totale

max 100/100

MEDICAL LINE

 CONSULTING SRL
80/100 20/100 100/100

nonché,  per  quanto  sopra,  dell’immediata  declaratoria  di  proposta  di  aggiudicazione  in 
favore  di  MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L.  –  Via  Francesco  Denza,  27-  00197 
Roma – P.I./C.F. 10237111009, accertati i presupposti di fatto per la congruità dell’offerta 
presentata;

- Dato atto che è stato predisposto, ai fini della presente gara e per gli effetti di legge 
(art. 36, comma 2, lettera b) D.Lgs. 50/2016, l’avviso sui risultati della procedura di affida
mento, allegato (n. 4) alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale da 
pubblicarsi sul profilo di committente; 

- Dato atto altresì che detta pubblicazione non implica ex se alcun onere di spesa;

- Considerato che l’acquisizione del servizio in questione è di notevole urgenza, si dà 
atto del fatto che questa Amministrazione dispone già agli atti delle risultanze sui controlli 
in favore dell’aggiudicatario per poter ottemperare alla clausola di cui all’art. 32, commi 7 e 
8, D.Lgs. 50/2016 e che verrà acquisita la comunicazione antimafia, ragion per cui il servi
zio in questione può avere già esecuzione nei tempi previsti  da questa Amministrazione 
stessa;

- Ritenuto pertanto:

- di aggiudicare il servizio di cui all’oggetto, CIG 7247248A3C, per tre mesi, con avvio del 
servizio per il 01/11/2017, per un importo complessivo, calcolato sui 3 mesi di contratto, 
pari a € 179.568,00+ iva 22% in favore di MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. – Via 
Francesco Denza , 27- 00197 Roma – P.I./C.F. 10237111009;

- di approvare i relativi verbali quali:

 verbale di seduta pubblica del seggio di gara del 30/10/2017 (allegato n. 1);

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 verbale di seduta riservata della Commissione Giudicatrice del  30/10/2017 
(allegato n. 2);
 verbale di seduta pubblica del seggio di gara del 30/10/2017 (allegato n. 3);

- di approvare altresì l’avviso sui risultati della procedura di affidamento, allegato (n. 
4) alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale da pubblicarsi sul profilo 
di committente, dando atto che detta pubblicazione non implica ex se alcun onere di spesa;

- di imputare la spesa di € 219.072,96 oneri fiscali inclusi sul conto 3100494 – bilanci di eser
cizio 2017-2018;

- di dare atto che la stazione appaltante non è tenuta nel presente caso al rispetto dei termini 
relativi alla clausola di stand-still, stante l’art. 32, comma 10, D.Lgs. 50/2016;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione 
e Gestione logistica beni e servizi Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscri
zione apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsa
bilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della delibe
razione nonché della legittimità della stessa;

- Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 e le norme 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto, che ivi si intende integralmente trascritto: 

1. di aggiudicare il servizio di cui all’oggetto CIG 7247248A3C, per tre mesi, con 
avvio del servizio presumibilmente per il 01/11/2017, per un importo complessivo, calcola
to sui 3 mesi di contratto,  pari a €  179.568,00+ iva 22% in favore di MEDICAL LINE 
CONSULTING S.R.L. – Via Francesco Denza , 27- 00197 Roma – P.I./C.F. 10237111009;

di approvare i verbali delle operazioni di gara, quali:

 verbale di seduta pubblica del seggio di gara del 30/10/2017 (allegato n. 1);
 verbale di seduta riservata della Commissione Giudicatrice del  30/10/2017 
(allegato n. 2);
 verbale di seduta pubblica del seggio di gara del 30/10/2017 (allegato n. 3);

            tutti allegati alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale;

3. di approvare altresì l’avviso sui risultati della procedura di affidamento, allegato 
(n. 4) alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale da pubblicarsi sul 
profilo di committente, dando atto che detta pubblicazione non implica ex se alcun onere di 
spesa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



4. di dare atto che l’importo relativo alla spesa in questione per i tre mesi di con
tratto pari a € 219.072,96 oneri fiscali inclusi è da imputare al conto economico n. 3100494, 
bilanci di esercizio 2017-2018;

5. di dare atto che la stazione appaltante non è tenuta nel presente caso al rispetto 
dei termini relativi alla clausola di stand-still, stante l’art. 32, comma 10, D.Lgs. 50/2016;

6. di dare infine atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a 
quanto  previsto  dall’art.  23  del  D.Lgs.  33/2013  e  dall’art.  1  comma  32  della  Legge 
190/2012 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione trasparente”;

7. di dare atto che la ditta aggiudicataria è tenuta all’osservanza delle norme in ma
teria di tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 
136/2010;

8. di dare atto che in caso di eventuali controversie è individuato quale foro com
petente il Foro di Ivrea;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del
l'art. 28 - c. 2) L.R. 10/1995, stante l’esigenza della appaltante di acquisire con urgenza le 
prestazioni afferenti al servizio in questione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO N. 1
PROCEDURA SOTTO SOGLIA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI 
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C.  MECAU  SEDI DI 

CUORGNE’ ED IVREA - ASLTO4. 
DURATA: 3 MESI
CIG 7247248A3C

 

Verbale di I seduta pubblica

L’anno duemiladiciassette, il giorno 30 del mese di ottobre, alle ore 15,00, presso i locali della sede 
legale di via Po, 11 a Chivasso, si costituisce il seggio di gara in seduta pubblica per le operazioni 
di gara previste all’art. 13, 4^ capoverso, “MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA” – 
Parte  II  –  Disciplinare  amministrativo  dell’allegato  alla  lettera  d’invito  -  sub  A  -  Capitolato 
Speciale d’Appalto, quali:

1^ seduta:

a) apertura dei plichi integri pervenuti da parte delle ditte offerenti entro il termine perentorio 
indicato nella lettera d’invito e nel Capitolato Speciale d’Appalto;

b) apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa (Busta n. 2) e  verifica 
della presenza e del contenuto dei documenti ivi contenuti;

c) apertura delle buste contenenti la documentazione tecnico qualitativa ed eventuali allegati 
(Busta n. 3) e verifica della sola presenza (e non del contenuto) dei documenti ivi prodotti che sa
ranno consegnati alla Commissione Giudicatrice per la valutazione.

Il seggio di gara risulta così costituito:
Presidente: Dott. Ugo Pellegrinetti- Direttore S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi
Testimone: Dott. Ermanno Leonessi - Collaboratore Amministrativo Esperto  S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi 
Testimone:  Dott.ssa   Marilena  Pandiscia  –  Collaboratore  Amministrativo  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione Logistica Beni e Servizi 

Non risulta presente alcuna altra persona. 

In  apertura  di  seduta,  il  Presidente  ricorda  brevemente  le  modalità  procedurali  prescelte 
dall’Amministrazione appaltante per l’espletamento della gara, evidenziando che entro il termine 
fissato  per  il  giorno  30/10/2017  ore  12,00,  come  risulta  dal  documento  afferente  rilasciato 
dall’Ufficio Protocollo di Ivrea, custodito agli atti  della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica 
Beni e Servizi, è pervenuta l’offerta di MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. – Via Francesco 
Denza , 27- 00197 Roma – P.I./C.F. 10237111009. 

Il Presidente propone pertanto di procedere agli  adempimenti  sopra previsti,  di competenza del 
seggio di gara, e, per quanto attiene al punto b) in merito alla prima seduta pubblica succitato, agli  
specifici ulteriori adempimenti di cui all’art. 10 – “Documentazione amministrativa” - Parte II – 
Disciplinare amministrativo del Capitolato Speciale d’Appalto.

Dall’esame della documentazione pervenuta risulta quanto segue.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. – Via Francesco Denza , 27- 00197 Roma –     P.I./C.F  .   
10237111009.

1. Il plico pervenuto risulta integro, debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusu
ra, così come le buste contenenti la documentazione amministrativa, tecnica e quella econo
mica.

2. Si constata che la busta indicante “documentazione amministrativa” contiene documentazio
ne regolare sotto il profilo formale e di contenuto.

3. La busta indicante “documentazione tecnico-qualitativa” contiene un documento, di cui non 
si visiona il contenuto, che consta di n. 6 pagine di elaborato progettuale più allegati ed è in
titolato “Documentazione tecnica” (viene riportato l’oggetto della gara).

Alla  luce  di  tutto  quanto  sopra,  emerge  che  la  MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L.  –Via 
Francesco Denza , 27- 00197 Roma – P.I./C.F. 10237111009 può considerarsi ammessa. 

Il  plico e  le  buste  contenenti  la  documentazione  amministrativa  e  tecnica  di  MEDICAL LINE 
CONSULTING  S.R.L.  –  Via  Francesco  Denza  ,  27-  00197  Roma  – P.I./C.F.  10237111009 
vengono datate e siglate dai componenti il seggio di gara sull’esterno.

La busta contenente l’offerta economica, datata e siglata dai componenti il seggio di gara, viene 
custodita in cassaforte presso gli uffici della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi 
di Chivasso, ove sarà conservata sino alla data della seduta pubblica in cui si procederà alla relativa 
apertura.

La seduta si chiude alle ore 15,20.

Il Seggio di gara:
Dott. Ugo Pellegrinetti            F.to in originale
Dott. Ermanno Leonessi          F.to in originale 
Dott.ssa Marilena Pandiscia    F.to in originale

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO N. 2
PROCEDURA SOTTO SOGLIA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI 
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C.  MECAU  SEDI DI 

CUORGNE’ ED IVREA - ASLTO4. 
DURATA: 3 MESI
CIG 7247248A3C

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il giorno lunedì 30 ottobre 2017, alle ore 15,30, presso i locali della S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi – sede di Chivasso, Via Po, 11, si riunisce la Commissione Giudicatrice 
nominata con deliberazione n. 1087 del 30 ottobre 2017 per la valutazione della documentazione 
tecnico-qualitativa  presentata  dalle  ditte  offerenti  e l’attribuzione  dei  relativi  punteggi,  secondo 
quanto disciplinato dall’art. 4 del capitolato speciale di gara.

La Commissione risulta così composta:
- Presidente:     Dott. Enzo Castenetto, Direttore D.E.A. ASLTO4;
- Commissario: Dott. Marco Liccardi, Dirigente Medico S.C. Anestesia e Rianimazione 

di Chivasso – ASLTO4;
- Commissario: Dott. Alessandro Girardi, Dirigente Responsabile D.M.O. P.O. Chivasso.

Le funzioni di verbalizzazione sono svolte dal Presidente.

La Commissione prende innanzitutto atto del verbale relativo alla seduta pubblica tenutasi in data 
odierna,  dai  quali  si  evince  che  la  ditta  concorrente  è  stata  ammessa  alla  successiva  fase  di  
valutazione dell’offerta tecnica. 
Si procede quindi alla lettura degli articoli del capitolato speciale di gara che prevedono il criterio 
di aggiudicazione, con l’individuazione dei sub-elementi e sub-punteggi da attribuire, nonché le 
modalità con cui procedere a tale giudizio, i contenuti della documentazione tecnica e le relative 
modalità di presentazione (artt. 4 e 11).

Si  decide  quindi  di  procedere  alla  lettura  del  progetto  presentato  da  MEDICAL LINE 
CONSULTING SRL

1. Organizzazione dell’impresa: max punti 40
L’organizzazione  appare  più  che  adeguata  e  anche  viene  garantita  una  buona  flessibilità  sulle 
attività pianificate.
Giudizio: ottimo (1,00)
Punteggio: 40

2. Professionalità e formazione del personale: max punti 40
Lo Studio propone professionisti con curricula di elevato profilo nel settore richiesto da cui si rileva 
la formazione degli stessi, nonché l’ampia attività di pubblicazione e docenza.
Giudizio: ottimo (1,00)
Punteggio: 40

La ditta ha riportato dunque un punteggio totale di 80 punti.

La seduta si chiude alle ore 16,30

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Dott. Enzo Castenetto           Firmato in originale
Dott. Marco Liccardi Firmato in originale 
Dott. Alessandro Girardi       Firmato in originale

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO N. 3
PROCEDURA SOTTO SOGLIA

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DI 
PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C.  MECAU  SEDI DI 

CUORGNE’ ED IVREA - ASLTO4. 
DURATA: 3 MESI
CIG 7247248A3C

Verbale di II seduta pubblica

L’anno duemiladiciassette, il giorno trenta del mese di ottobre, alle ore 16,45, presso i locali S.C. 
Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi della sede legale dell’ASLTO4, sede di Chivasso - 
via Po n. 11, - si costituisce il seggio di gara in seconda seduta pubblica per lo svolgimento delle 
operazioni di gara previste dall’art. 13 “Modalità di svolgimento della gara”, Parte II – disciplinare 
amministrativo - del Capitolato Speciale d’Appalto afferente all’oggetto, ossia:

1. pubblica lettura e acquisizione, da parte del seggio di gara, del verbale delle valutazioni qualitati
ve e del punteggio proposto dalla Commissione giudicatrice per ciascuna ditta concorrente;
2. apertura delle buste chiuse e sigillate contenenti le offerte economiche (Busta n. 1) delle sole dit
te ammesse e attribuzione dei 20 punti disponibili per il coefficiente economico secondo il criterio di 
proporzionalità inversa indicato all’art. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto;
3. somma dei punteggi ottenuti in sede di valutazione qualitativa ed in sede di prezzi offerti e for
mazione della graduatoria.

Il seggio di gara risulta così costituito:
Presidente: Dott. Ugo Pellegrinetti- Direttore S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi
Testimone:  Dott.ssa   Marilena  Pandiscia  –  Collaboratore  Amministrativo  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione Logistica Beni e Servizi
Testimone: Dott. Ermanno Leonessi – Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto - S.C. 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi

Non risulta presente alcuna altra persona. 

In apertura di seduta, il Presidente, stante quanto sopra, ricorda, ai sensi dell’art. 13 del Capitolato 
Speciale d’Appalto, le operazioni di gara da svolgersi in questa sede.

Dopodiché viene data lettura del verbale relativo alla seduta riservata tenutesi in data odierna dalla 
Commissione Giudicatrice nominata con deliberazione ASLTO4 n. 1087 del 30/10/2017, redatto in 
funzione  delle  espresse  valutazioni  tecnico-qualitative  con  riferimento  al  progetto  presentato  e 
all’attribuzione del relativo punteggio.

Prima di procedere alla fase di apertura dell’offerta economica,  il  Presidente ricorda che, come 
espresso nel Capitolato Speciale d’Appalto (art. 3 e 12 – Parte II – disciplinare amministrativo),  il  
prezzo offerto non potrà essere superiore a quello complessivo presunto indicato a base d’asta, pari 
a € 185.760,00 iva esclusa calcolato sui tre mesi di durata contrattuale,  pena la non ammissibilità 
delle offerte formulate in contrasto. 

Dopodiché il Presidente procede all’apertura del plico chiuso, siglato dai componenti il seggio di 
gara di cui alla prima seduta pubblica avvenuta in data odierna, contenente l’offerta economica 
dell’unica ditta partecipante alla gara in questione e sinora custodita presso la cassaforte della S.C. 
Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi della sede di Chivasso.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



MEDICAL LINE CONSULTING SRL  ,    Via Francesco Denza,  27,  00197 Roma – C.F./  P.IVA   
10237111009.
Viene prodotto l’allegato modello “2” regolarmente ed integralmente compilato e sottoscritto.
Si constata che tra l’importo relativo al canone forfettario complessivo (importo del contratto per 
gli tre mesi di durata contrattuale) iva esclusa, indicato in cifre ed in lettere,  non v’è contrasto  
alcuno. 

L’offerta (con marca da bollo regolare) risulta così espressa: 

Canone forfettario complessivo (importo del contratto offerto per i tre mesi di durata contrattuale) 
IVA ESCLUSA: € 179.568,00;
Iva applicata 22%

Costo  del  lavoro:  €  50,00/orario.  (€  154.800,00  totali  per  3096  ore).  Viene  altresì  compilato 
integralmente il  campo di  offerta  relativo alle  specifiche  richieste  sui costi  del lavoro (numero 
operatori, livello/qualifica).
Costi della sicurezza: : € 400,00
Altri costi (assicurazioni, materiale per attività informatiche, piccoli eventi, laboratori,  costi vari 
ecc.): € 4.000,00
Utile: € 20.368,00

Il seggio di gara ritiene detta offerta ammessa ed in linea con i parametri di mercato.

Il  seggio  di  gara  procede  pertanto  all’attribuzione  dei  punti  relativi  all'elemento  economico 
conformemente  a  quanto  stabilito  all’art.  4  “Procedura  e  criterio  di  aggiudicazione”  Parte  II  – 
disciplinare amministrativo - del Capitolato Speciale d’Appalto, con l’esito seguente:

Ditta Punteggio prezzo
max 20/100

MEDICAL LINE CONSULTING SRL 20/100

Dopodiché il seggio di gara procede alla somma dei punteggi relativi  alla qualità e dei punteggi 
relativi al prezzo, come segue:

Ditta

Punteggio 
qualità 

complessivo 
max 80/100

Punteggio 
prezzo

max 20/100

Totale
max 100/100

MEDICAL LINE CONSULTING SRL 80/100 20/100 100/100

In  detta  fase,  il  Presidente  pronuncia  declaratoria  di  aggiudicazione,  dando  atto  che  trattasi 
specificamente di proposta di aggiudicazione. 

Alle ore 17,00 la seduta si chiude, dando atto altresì che la documentazione viene trattenuta dalla 
S.C.  Acquisizione  e  Gestione  logistica  Beni  e  Servizi  per  i  successivi  atti  procedurali  di 
competenza.

Letto confermato e sottoscritto

Il Seggio di gara:
Dott. Ugo Pellegrinetti          F.to in originale
Dott.ssa Marilena Pandiscia  F.to in originale 
Dott. Ermanno Leonessi        F.to in originale

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO N. 4

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

1. Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Sanitaria Locale TO4 – S.C. Acquisizione e Gestione 
logistica beni e servizi – Sede legale Via Po, 11 – 10034 CHIVASSO, www.aslto4.piemonte.it
2. Procedura d'aggiudicazione: procedura sotto soglia.
3. Oggetto dell'appalto: affidamento del servizio di guardia medica di Pronto Soccorso occorrente 
alla S.C. MeCAU, sedi di Cuorgné ed Ivrea - ASLTO4. Durata: 3 mesi. CIG: 7247248A3C. 
4.  Data  di  aggiudicazione  dell’appalto:  deliberazione  n.  XXX  del  XXXX,  immediatamente 
esecutiva.
5.  Criteri  di  aggiudicazione dell’appalto ed inviti:  offerta economicamente più vantaggiosa.  E’ 
stata  data la  possibilità  a  chiunque fosse interessato in presenza dei  prescritti  requisiti  di  poter 
partecipare alla gara pubblicando avviso di invito ad offrire.
6. Numero offerte ricevute: 1
7. Numero offerte escluse: 0
8. Seduta di aggiudicazione: 30/10/2017
9. Impresa aggiudicataria: MEDICAL LINE CONSULTING S.R.L. – Via Francesco Denza , 27- 
00197 Roma – P.I./C.F. 10237111009.
10. Prezzo di aggiudicazione: € 179.568,00+ iva 22% per i tre mesi di contratto.
11. Durata del contratto: Il presente contratto avrà durata di tre mesi. 
12.  Data di stipulazione del contratto: la stazione appaltante  non è tenuta nel presente caso al 
rispetto dei termini relativi alla clausola di stand-still, stante l’art. 32, comma 10, D.Lgs 50/2016.

F.TO IL DIRIGENTE RESPONSABILE S.C. Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi 
(Dott. Ugo Pellegrinetti)

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.aslto4.piemonte.it/


SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 08/11/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  08/11/2017

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          
TRASMESSA alla Giunta Regionale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1122       DEL 08/11/2017

PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIA
MEDICA DI PRONTO SOCCORSO OCCORRENTE ALLA S.C. MECAU, SEDI DI
CUORGNE` ED IVREA - ASL TO4. DURATA: 3 MESI. CIG 7247248A3C.
AGGIUDICAZIONE. C.E. 3100494. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
CIOFFI EMILIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2017-11-08T15:37:33+0100
	Emilia Cioffi




